Aprovaram a proposta de destinação do lucro 
líquido do exercício social findo em 31.12.2023, no valor de R$189.285.472,43 (cento oitenta e nove 
mil, duzentos e oitenta cinco mil, quatrocentos setenta e dois reais, quarenta e três centavos), a serem 
distribuídos da seguinte forma: a) R$9.464.273,62 (nove milhões, quatrocentos sessenta e quatro mil, 
duzentos setenta e três reais, sessenta e dois centavos) como Constituição de Reserva Legal equivalente 
a 5% do lucro líquido ajustado do exercício, nos termos do Artigo 193 da Lei das Sociedades Anônimas 
e alterações posteriores; b) R$31.862.383,23 (trinta e um milhões, oitocentos sessenta e dois mil, 
trezentos e oitenta e três reais, vinte e três centavos) como Constituição de Reserva de Incentivos Fiscais, 
devido à redução da alíquota do Imposto de Renda pessoa jurídica - IRPJ - esta subvenção governamental 
está sendo excluída da base de cálculo dos dividendos, de acordo com o Art. 195-A da Lei nº 6.404/76 
alterada pela Lei nº 11.638/07; c) R$70.485.842,38 (setenta milhões, quatrocentos e oitenta cinco mil, 
oitocentos quarenta e dois, trinta e oito centavos) como Juros sobre Capital Próprio, imputáveis aos 
dividendos, objeto de deliberação e aprovação na Reunião do Conselho de Administração da Companhia 
realizada em 21 de dezembro de 2023, “ad referendum” da presente Assembleia Geral Ordinária,